Municipio de Zapopan, Jalisco.
Estado de Situacién Financiera

Al 31 de Octubre del 2022
(Cifras en Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

$2,684,189,355.57
$13,319,020.61
$10,763,728.30
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$2,708,272,104.48

$182,818,948.38
$303,976,000.35

$39,200,630,161.79
$1,321,523,885.61

$111,448,193.70

-$867,075,402.24

$0.00
$0.00

$0.00
$40,253,321,787.59

$42,961,593,892.07

$0.00

$1,965,587,546.98
$26,093,753.81
$205,071,348.73
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$2,196,752,649.52

$134,540,690.71
$22,979.15

$38,481,480,909.53
$1,158,849,541.65
$107,203,072.12

-$875,904,781.56

$0.00
$0.00

$0.00
$39,006,192,411.60

$41,202,945,061.12

$0.00

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
LargoPlazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

$156,442,285.83
$0.00
$12,386,058.38
$0.00

$0.00

$130,000.00

$0.00
$121,432,547.53

$290,390,891.74

$0.00
$0.00

$1,069,331,560.49
$2,284.97
$0.00

$0.00

$1,069,333,845.46

$1,359,724,737.20

$1,686,787,186.35
$0.00
$1,686,787,186.35
$0.00
$39,915,081,968.52
$2,504,026,365.68
$4,037,859,633.28
$31,557,385,558.47

$22,412,269.59
$1,793,398,141.50

$0.00

$0.00
$0.00

$41,601,869,154.87

$42,961,593,892.07

$110,533,453.54
$0.00
$11,187,322.01
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$173,202,567.07

$294,923,342.62

$938,349.35
$0.00

$1,142,875,824.11
$2,284.97
$0.00

$0.00

$1,143,816,458.43

$1,438,739,801.05

$1,654,534,979.96
$0.00
$1,654,534,979.96
$0.00
$38,109,670,280.11
$1,080,778,548.12
$3,309,383,371.43
$31,820,266,692.42

$106,781,875.99
$1,792,459,792.15

$0.00

$0.00
$0.00

$39,764,205,260.07

$41,202,945,061.12

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




