



Municipio de Zapopan, Jalisco.
Estado de Situación Financiera
Al 31 de Octubre del 2022
(Cifras en Pesos)

CONCEPTO	2022	2021	CONCEPTO	2022	2021
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	\$2,684,189,355.57	\$1,965,587,546.98	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$156,442,285.83	\$110,533,453.54
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$13,319,020.61	\$26,093,753.81	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$10,763,728.30	\$205,071,348.73	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$12,386,058.38	\$11,187,322.01
Inventarios	\$0.00	\$0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$0.00	\$0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$130,000.00	\$0.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
			Otros Pasivos a Corto Plazo	\$121,432,547.53	\$173,202,567.07
Total de Activos Circulantes	\$2,708,272,104.48	\$2,196,752,649.52	Total de Pasivos Circulantes	\$290,390,891.74	\$294,923,342.62
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$182,818,948.38	\$134,540,690.71	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$938,349.35
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$303,976,000.35	\$22,979.15	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$39,200,630,161.79	\$38,481,480,909.53	Deuda Pública a Largo Plazo	\$1,069,331,560.49	\$1,142,875,824.11
Bienes Muebles	\$1,321,523,885.61	\$1,158,849,541.65	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$2,284.97	\$2,284.97
Activos Intangibles	\$111,448,193.70	\$107,203,072.12	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a LargoPlazo	\$0.00	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-\$867,075,402.24	-\$875,904,781.56	Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Activos Diferidos	\$0.00	\$0.00			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	Total de Pasivos No Circulantes	\$1,069,333,845.46	\$1,143,816,458.43
Otros Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	TOTAL DEL PASIVO	\$1,359,724,737.20	\$1,438,739,801.05
Total de Activos No Circulantes	\$40,253,321,787.59	\$39,006,192,411.60	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
TOTAL DEL ACTIVO	\$42,961,593,892.07	\$41,202,945,061.12	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	\$1,686,787,186.35	\$1,654,534,979.96
	\$0.00	\$0.00	Aportaciones	\$0.00	\$0.00
			Donaciones de Capital	\$1,686,787,186.35	\$1,654,534,979.96
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	\$0.00	\$0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	\$39,915,081,968.52	\$38,109,670,280.11
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	\$2,504,026,365.68	\$1,080,778,548.12
			Resultados de Ejercicios Anteriores	\$4,037,859,633.28	\$3,309,383,371.43
			Reavalúos	\$31,557,385,558.47	\$31,820,266,692.42
			Reservas	\$22,412,269.59	\$106,781,875.99
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$1,793,398,141.50	\$1,792,459,792.15
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0.00
			Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.00
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	\$41,601,869,154.87	\$39,764,205,260.07
			TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	\$42,961,593,892.07	\$41,202,945,061.12

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.